

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                    |                                                                                                    |             |                           |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|
| กลุ่มหน่วยงาน                      | งานก่อสร้างชลประทาน                                                                                |             |                           |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | โครงการก่อสร้างคานคอนกรีตอุ้งน้ำไส้ไก่ ม.3-ม.4 หน้าบ้านประธานสภา ม.3                               |             |                           |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | หมู่ที่ 3 บ้านออละปะเป๊น ตำบลคาใต้ อำเภอนองจิก จังหวัดปัตตานี                                      | แบบเลขที่   | 5/2558                    |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลคาใต้                                                                         |             |                           |
| คำนวณราคาตกลงโดย                   | นายประมวล ทองด้วง หัวหน้าส่วนโยธา                                                                  | เมื่อวันที่ | 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 |
| รายละเอียดโครงการ                  | ปริมาณงาน กว้าง 1.60 เมตร ยาว 435 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร หนา 0.07 เมตร(ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน) |             |                           |

| ลำดับที่ | รายการ                          | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม<br>ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                 |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานதாகวาง                       | 913.50 | ตร.ม. |              |            | 1.03         | 940.91    | 940.91                   |          |
| 2        | คอนกรีตคาน                      | 63.95  | ลบ.ม. | 2,970.14     | 189,940.45 |              |           | 189,940.45               |          |
| 3        | ค่าแต่งผิวหน้าคอนกรีตคาน        | 913.50 | ตร.ม. |              |            | 8.66         | 7,910.91  | 7,910.91                 |          |
| 4        | ค่าแรงต่อรีโอแบบ                | 49.20  | ตร.ม. |              |            | 133.00       | 6,543.60  | 6,543.60                 |          |
| 5        | ค่าไม้แบบ                       | 0.74   | ลบ.ม. | 21,509.67    | 15,917.16  |              |           | 15,917.16                |          |
| 6        | ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว จำนวน 4 จุด | 2.00   | ท่อน  | 856.78       | 1,713.56   |              |           | 1,713.56                 |          |
|          |                                 |        |       |              |            |              |           | 222,966.58               |          |

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคาคคอนกรีตทูล่งน้ำใสไก่อ ม.3-ม.4 หน้าบ้านประธานสภา ม.3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่3 บ้านออเลาะปีแ่น ตำบลดาโต๊ะ อำเภอนองจิก จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดาโต๊ะ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

| ลำดับที่ | รายการ                       | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | งาน/กลุ่มงาน ชลประทาน        | 222,966.58   | 1.3472   | 300,380.58  |          |
| 2        | งาน/กลุ่มงาน .....           |              |          |             |          |
| 3        | งาน/กลุ่มงาน .....           |              |          |             |          |
| 4        | งาน/กลุ่มงาน .....           |              |          |             |          |
|          | .....๑๗๑.....                |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงาน 0 %          |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %          |              |          |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vAT) 7 %    |              |          |             |          |
|          | รวมค่าก่อสร้าง               |              |          | 300,380.58  |          |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง       |              |          | 300,000.00  |          |

ปริมาณงาน จำนวน 957.00 ตร.ม. เฉลี่ย 313.48 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสวัสดิ์ จันทร์พูล)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสุภัทร เบ็ญญฤทธิ์)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายประมวล ทองด้วง)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายเวอูซิ่ง ปือสา)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสะการีเยา หามะ)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีตคูส่งน้ำใต้ไถ่ ม.3-ม.4 หน้าบ้านประธานสภา ม.3

| ช่องที่ 1<br>ลำดับ<br>ที่      | ช่องที่ 2<br>รายการ      | ช่องที่ 3<br>ปริมาณ | ช่องที่ 4<br>หน่วย | ช่องที่ 5<br>ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ช่องที่ 6<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท) | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7                  |                   | หมายเหตุ |
|--------------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------|----------|
|                                |                          |                     |                    |                                             |                                    |                 | ราคากลาง                   |                   |          |
|                                |                          |                     |                    |                                             |                                    |                 | ราคากลางต่อหน่วย           | ราคากลาง          |          |
| 1                              | งานถากถาง                | 913.50              | ตร.ม.              | 1.03                                        | 940.91                             | 1.3472          | 1,267.59                   | 1,267.59          |          |
| 2                              | คอนกรีตตาด               | 63.95               | ลบ.ม.              | 2,970.14                                    | 189,940.45                         | 1.3472          | 255,887.78                 | 255,887.78        |          |
| 3                              | ค่าตั้งผิวหน้าคอนกรีตตาด | 913.50              | ตร.ม.              | 8.66                                        | 7,910.91                           | 1.3472          | 10,657.58                  | 10,657.58         |          |
| 4                              | ค่าแรงต่อรีบบ            | 49.20               | ตร.ม.              | 133.00                                      | 6,543.60                           | 1.3472          | 8,815.54                   | 8,815.54          |          |
| 5                              | ค่าไม้แบบ                | 0.74                | ตร.ม.              | 21,509.67                                   | 15,917.16                          | 1.3472          | 21,443.59                  | 21,443.59         |          |
| 6                              | ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว      | 2.00                | ท่อน               | 856.78                                      | 1,713.56                           | 1.3472          | 2,308.51                   | 2,308.51          |          |
| <b>รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b> |                          |                     |                    |                                             | <b>222,966.58</b>                  |                 |                            | <b>300,380.58</b> |          |
|                                |                          |                     |                    |                                             |                                    |                 | <b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b> | <b>300,000.00</b> |          |

ผู้ประมาณการ .....  
(นายประมวล ทองด้วง)

ตัวหนังสือ

สามแสนบาทถ้วน